SIE-PNG-2025-00011 informa que dentro del proceso de puja el mejor oferente habilitado resultó ser el 
OFERENTE 001 ARINGCON S.A. con número de RUC 0992794623001, que cumplió con los requisitos
establecidos en los pliegos, presentando una oferta por el monto de USD 305,579.00 (TRESCIENTOS CINCO
MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA), sin incluir IVA; por lo que recomienda la adjudicación del proceso SUBASTA INVERSA
ELECTRÓNICA Nro. SIE-PNG-2025-00011, referente al “SERVICIO DE LOGÍSTICA DE
HELICÓPTERO PARA CONTROL Y ERRADICACIÓN DE ESPECIES INTRODUCIDAS EN LAS

[...]

0992794623001, por cumplir con todos los requerimientos legales y financieros y técnicos, exigidos en los
documentos precontractuales y ofertar el precio más bajo de conformidad con lo tipificado en el Art. 136 del 
Reglamento General de la LOSNCP, por el valor de USD 305,579.00 (TRESCIENTOS CINCO MIL
QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA), sin incluir IVA, y un plazo de ejecución de 50 días, A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA
NOTIFICACIÓN POR ESCRITO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
RESPECTO DE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO.